Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Изыхского сельсовета
РЕШЕНИЕ
16.12.2016

№ 74
п. Изыхские Копи
	О внесении изменений и дополнений в решение № 62 от 24.11.2016 года
«Об установлении на территории Изыхского сельсовета земельного налога на 2017 год»

В целях приведения решения № 62 от 24.11.2016 года «Об установлении на территории Изыхского сельсовета земельного налога на 2017 год» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 379 Налогового кодекса РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Изыхский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия, Совет депутатов Изыхского сельсовета  РЕШИЛ:

1. Внести в  решение Совета депутатов № 62 от 24.11.2016 года «Об установлении на территории Изыхского сельсовета земельного налога на 2017 год»  следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщиками налога согласно требованиям действующего законодательства признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса РФ, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, в пределах границ муниципального образования Изыхский сельсовет.  Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды»;

1.2  пункт 5 исключить;

1.3  пункт 8  изложить в следующей редакции: «Отчетным периодом для налогоплательщиков организаций считать первый квартал, второй квартал, третий квартал календарного года.
 Установить сроки уплаты по земельному налогу для налогоплательщиков  организаций: авансовых платежей – ежеквартально, не позднее последнего числа месяца следующего за истекшим отчетным периодом; платежей по итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом»

1.4  в пункт 9  добавить абзац 2 следующего содержания: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговую льготу, представляют  заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу в налоговый орган по своему выбору»

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава

Изыхского сельсовета                                                                           А.В. Кононов